[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	19.05.2017 г.

	№
	01-21/322
	г. Анадырь

	Об утверждении протокола   Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа от 18.05.2017 г. № 2

В целях организации подготовки и проведения в 2017 году на территории Чукотского автономного округа государственной итоговой аттестации выпускником, освоивших программы среднего общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа от 18 мая 2017 года № 2 согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента

А.Г. Боленков
	Подготовил:
	Н.А. Полякова

	Согласовано:

	Т.Д. Русина

	Т.П. Крючкова

Разослано: дело; Управление аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности; Управление надзора и контроля качества образования; муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере образования; образовательные организации, реализующие программы среднего общего образования на территории Чукотского автономного округа
Приложение
к приказу Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа

от 19.05.2017 г. № 01-21/322
П Р О Т О К О Л № 2
заседания Государственной экзаменационной комиссии

Чукотского автономного округа от 18.05.2017 г.
Присутствовали:

	Председатель комиссии:

	Боленков

Андрей Геннадьевич
	- заместитель Губернатора - Председателя Правительства Чукотского автономного округа, начальник Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Заместитель председателя комиссии:

	Крючкова
Татьяна Петровна
	- заместитель начальника Департамента - начальник Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Ответственный секретарь комиссии:

	Полякова

Наталья Александровна
	- начальник отдела оценки и контроля качества образования Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Члены комиссии:

	Грих

Татьяна Николаевна
	- начальник отдела образования Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь (по согласованию);

	Коцар

Юрий Анатольевич
	- заместитель начальника Управления - начальник отдела предпрофессионального, профессионального и дополнительного образования Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Махаева
Любовь Васильевна
	- директор Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»;

	Пуртов
Игорь Михайлович
	- заместитель начальника Департамента - начальник Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Русина

Татьяна Дмитриевна
	- начальник отдела правовой, кадровой работы и государственной службы Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Самыгина

Вера Викторовна
	- директор Государственного автономного общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»;

	Синкевич
Валентина Валентиновна
	- директор Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	Филиппова

Татьяна Александровна
	- консультант отдела государственной политики и развития образования Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа.

1. Об утверждении протокола результатов итогового сочинения (изложения), которое является допуском к государственной итоговой аттестации в 2017 году на территории Чукотского автономного округа.
СЛУШАЛИ: Крючкову Т.П.
ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Русина Т.Д.
РЕШИЛИ:

1.1.
Утвердить протокол результатов итогового сочинения (изложения), которое является допуском к государственной итоговой аттестации в 2017 году на территории Чукотского автономного округа, согласно приложению к настоящему протоколу.
2. О внесении в базу данных единого государственного экзамена Ярыгина Павла Александровича, выпускника прошлых лет, для сдачи единого государственного экзамена в пункте проведения экзаменов Провиденского городского округа в 2017 году.

СЛУШАЛИ: Крючкову Т.П.
ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Филиппова Т.А.
РЕШИЛИ:

2.1. Внести в базу данных единого государственного экзамена Ярыгина Павла Александровича, выпускника прошлых лет, для сдачи единого государственного экзамена в пункте проведения Провиденского городского округа в 2017 году.
Приложение: личное заявление Ярыгина П.А., справка от 16.05.2017                 №01-07/1898 отдела в РП Провидения пограничного Управления по Восточному Арктическому району службы в городе Анадыре, обращение Ярыгиной Елены Олеговны от 15.05.2017
2.2. Направить официальное письмо в Федеральную службу по надзору в сфере образования и науки с просьбой о внесении изменений в региональную информационную систему единого государственного экзамена Чукотского автономного округа в 2017 году.
Председатель ГЭК ЧАО

          А.Г. Боленков
Ответственный секретарь

         Н.А. Полякова
Приложение

к Протоколу Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа

от 18.05.2017 № 2
	Протокол проверки результатов по итоговому сочинению 2016-2017 г.г.

	87 - Чукотский автономный округ

	20 - Сочинение 2017.05.03

	№
	Код ОО
	Класс
	Аудитория
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Номер темы
	Зачёт/незачёт

	1
	2
	11О
	0420
	Горбачёв
	Александр
	Александрович
	244
	Зачёт

	2
	2
	11О
	0420
	Тымнетына
	Ксения
	Альбертовна
	244
	Зачёт

	3
	4
	11С
	0315
	Воловик
	Александра
	Николаевна
	452
	Зачёт

	4
	5
	11А
	0207
	Ковригин
	Сергей
	Владимирович
	541
	Зачёт

	5
	8
	11О
	0402
	Вылко
	Леонид
	Сергеевич
	541
	Незачёт

	6
	10
	11О
	0022
	Панасовский
	Николай
	Александрович
	541
	Зачёт

	7
	14
	11А
	0021
	Карасартова
	Жылдыз
	Нурлановна
	244
	Зачёт

	8
	31
	11А
	0402
	Тымкырагтын
	Вадим
	Константинович
	346
	Зачёт

	9
	31
	11А
	0402
	Ятынто
	Валентин
	Олегович
	244
	Зачёт

	Всего участников
	9